
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres

Pregão Eletrônico nº 00003/2022
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretarias.

Aos 04 dias do mês de abril do ano de 2022, às 08:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres, CNPJ - 
01.612.603/0001-07, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Raimundo Nonato de Gois 
Carvalho, com o objetivo de adquirir: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e 
Secretarias., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

JOSE ANGEFSON PATRICK PEREIRA SOUSA , CPF/CNPJ:  11.453.113/0001-69, ME/EPP:   Sim
ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI, CPF/CNPJ:  32.765.622/0001-05, ME/EPP:   Sim
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME, CPF/CNPJ:  29.205.918/0001-59, ME/EPP:   Sim
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP, CPF/CNPJ:  00.477.627/0001-38, ME/EPP:   Sim
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI, CPF/CNPJ:  03.187.161/0001-24, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: JOSE ANGEFSON PATRICK PEREIRA SOUSA 
CPF/CNPJ: 11.453.113/0001-69
Data Registro Oferta: 03/04/2022
Hora Registro Oferta: 19:50:18
Valor da Oferta: 623.724,50
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI
CPF/CNPJ: 32.765.622/0001-05
Data Registro Oferta: 01/04/2022
Hora Registro Oferta: 13:51:58
Valor da Oferta: 545.301,80
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME
CPF/CNPJ: 29.205.918/0001-59
Data Registro Oferta: 03/04/2022
Hora Registro Oferta: 09:29:45
Valor da Oferta: 497.220,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP
CPF/CNPJ: 00.477.627/0001-38
Data Registro Oferta: 04/04/2022
Hora Registro Oferta: 07:55:20
Valor da Oferta: 530.410,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI
CPF/CNPJ: 03.187.161/0001-24
Data Registro Oferta: 03/04/2022
Hora Registro Oferta: 23:57:09
Valor da Oferta: 545.706,80
Marca do Produto: Diversos
  



Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:17:57 497.219,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:18:21 497.200,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:18:39 496.000,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 04/04/2022 08:19:00 495.999,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:19:06 495.950,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:19:15 495.500,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:19:31 495.450,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:19:44 495.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:20:04 494.950,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:20:22 494.500,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:20:32 494.450,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:20:39 494.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:20:49 493.950,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:21:04 493.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:21:13 492.950,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:21:34 492.000,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 04/04/2022 08:24:04 491.999,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:24:38 491.500,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:24:40 491.750,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 04/04/2022 08:24:58 491.499,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:25:22 491.000,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 04/04/2022 08:26:36 490.999,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:26:49 490.000,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:27:27 489.000,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 04/04/2022 08:27:42 488.999,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:28:19 488.500,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:29:40 488.000,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:29:53 487.000,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 04/04/2022 08:30:48 487.999,99
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:31:09 486.500,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:31:20 486.000,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 04/04/2022 08:32:18 486.400,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:32:44 484.000,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:32:52 483.000,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 04/04/2022 08:33:22 483.999,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:33:37 482.500,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:33:59 482.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:35:25 481.000,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:35:34 480.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:36:58 479.000,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:37:11 478.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:38:30 477.000,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:38:50 476.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:38:55 475.850,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:39:06 475.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:39:19 474.850,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:39:30 474.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:39:40 473.500,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:39:50 473.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:39:55 472.950,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:40:05 472.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:40:09 471.950,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:40:20 471.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:40:47 470.950,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:41:00 470.500,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:41:13 470.300,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:41:20 470.200,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:41:36 469.950,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:41:46 465.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:43:24 464.750,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:43:45 464.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:44:54 463.500,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:45:18 463.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:45:36 462.900,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:46:24 462.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:47:46 461.450,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:47:54 461.000,00



DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:49:05 460.500,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:49:44 460.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:51:10 459.350,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:51:19 459.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:51:34 458.750,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:53:20 458.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:53:52 457.600,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:54:23 457.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:54:31 456.980,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:55:44 456.900,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:56:00 456.850,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:56:22 456.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:56:34 455.950,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:56:54 455.900,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:57:00 455.150,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:57:14 455.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:57:38 454.650,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:57:46 454.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:58:06 453.750,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:58:15 453.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:58:25 452.950,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 08:58:31 452.650,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 08:59:43 452.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:00:08 451.850,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 09:00:20 451.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:00:34 450.250,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 09:00:45 450.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:01:56 449.750,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 09:02:19 449.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:02:52 448.500,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 09:03:06 448.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:03:14 447.950,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 09:03:27 447.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:03:32 446.950,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:03:39 446.250,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 09:03:41 446.500,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:03:47 445.950,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 09:03:52 446.000,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 09:04:03 445.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:04:09 445.250,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:04:16 444.950,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:04:30 444.135,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 09:04:32 444.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:04:46 443.850,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 09:04:58 443.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:06:12 442.500,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 09:06:21 442.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:06:28 441.850,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 09:06:38 441.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:06:43 440.950,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:06:51 440.550,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 09:06:55 440.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:07:00 439.750,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 09:07:10 439.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:07:51 438.750,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 09:08:02 438.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:09:28 437.500,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 09:09:45 437.000,00
DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 04/04/2022 09:10:06 369.750,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 04/04/2022 09:51:32 Sr. pregoeiro, 
gostaria de 
interpor recurso. 
A empresa 
vencedora 
apresentou preços 
ofertados que não 
suportam o 



adimplemento de 
todas as 
obrigações 
contratuais, 
demonstrando 
claramente sua 
inexequibilidade. 
Desta feita, 
solicito que 
apresente planilha 
com a composição 
dos preços, com a 
juntada de notas 
fiscais que 
comprovem a 
exequibilidade 
dos mesmos.

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 07/04/20
22 18:43:22

Recurso contra 
proposta 
inexequível por 
apresentar preços 
bem abaixo do 
valor de mercado 
e que a mesma 
justifique a prática 
de tais preços, 
apresentando 
documentos 
fiscais que 
comprovem o 
fornecimento 
compatível com o 
objeto da licitação

Registro Contra-Razoes

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Contra-
Razao

Hora 
Registro 
Contra-
Razão

Justificativa

DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 12/04/20
22 17:31:44 CONTRA 

RAZÕES

DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME 29.205.918/0001-59 12/04/20
22 17:34:25

AFIRMAMOS 
JUNTO A 
COMISSÃO 
LICITAÇÃO 
PREGÃO 
ELETRONICO 
003-2022; QUE A 
EMPRESA 
DANIELLY 
F.O.S.R ME; SE 
COMPROMETE 
EM ENTREGAR 
OS PRODUTOS 
NOS PREÇOES 
OFERTADOS 
EM SUA 
PROPOSTA.

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Raimundo Nonato de Gois Carvalho 14/04/2022 10:57:46 Indeferido Analisando as 
razões apresentadas 
pelas interessadas, 
verifica-se que o 



recurso apresentado 
pela empresa 
FRANCINETE 
NUNES DA 
COSTA EPP não 
merece 
prosperar.Nos 
termos da Súmula nº 
262/2010, o critério 
definido no art. 48, 
inciso II, § 1º, 
alíneas a e b, da Lei 
nº 8.666/93 conduz 
a uma presunção 
relativa de 
inexequibilidade de 
preços, devendo a 
Administração dar à 
licitante a 
oportunidade de 
demonstrar a 
exequibilidade da 
sua proposta.No 
presente caso, a 
licitante vencedora, 
além de ofertar seus 
preços na fase de 
lances, reiterou e se 
comprometeu com a 
administração 
municipal em 
praticar os preços 
ofertados, ou seja, 
pressupõe que os 
preços estão 
exequíveis.Desta 
feita, como um dos 
principais intuitos na 
licitação pública é a 
busca pela oferta 
mais vantajosa para 
administração 
pública, o Pregoeiro 
entende que não 
cabe no momento 
desclassificar a 
proposta de uma 
empresa que 
apresentou os 
melhores valores, 
ainda mais quando 
reiterado sua 
intenção/compromet
imento em fornecer 
nos moldes 
apresentados.Adema
is, eventual 
descumprimento na 
execução contratual 
pode gerar as 
sanções previstas em 
lei, bem como a 
convocação da 
segunda colocada no 
certame, razão pela 
qual se entende que 
não merece 
prosperar os pedidos 
apresentados pela 
recorrente.Pelo 
exposto, o Pregoeiro 
decide pela 
IMPROCEDÊNCIA 
do recurso 
administrativo 
apresentado pela 
empresa 
FRANCINETE 



NUNES DA 
COSTA EPP, 
mantendo-se a 
decisão de 
classificação dos 
preços apresentados 
pela empresa 
DANIELLY F. O. S. 
R EIRELLI ME, nos 
moldes ofertados na 
fase de lances.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 18/04/2022 09:08:33 Indeferido
Ratifico, em todos 
os termos, a decisão 
do Pregoeiro.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELLI ME
CPF/CNPJ: 29.205.918/0001-59
Data Registro Oferta: 04/04/2022
Hora Registro Oferta: 09:10:06
Valor da Oferta: 369.750,00

Descrição do Produto: Achocolotado 400g fardo com 24 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 63,21
Quantidade: 200,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Açúcar refinado fardo com 30 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 92,95
Quantidade: 200,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Alho in natura caixa com 10 kg
Marca: Diversos
Valor Unitário: 130,14
Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Amido de milho 200 gr caixa com 20 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 28,26
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Arroz tipo 1 fardo com 30 kg
Marca: Diversos
Valor Unitário: 89,24
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Azeitona 100g fardo com 24 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 46,11
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Biscoito Maria 3 em 1 400G caixa com 20 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 52,80
Quantidade: 300,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Biscoito sal 3 em 1 400G caixa com 20 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 52,80
Quantidade: 300,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Café vácuo 250 gr caixa com 20 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 113,78



Quantidade: 200,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Caldo de galinha tablete com 06 unid
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1,12
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Coco ralado 100 gr
Marca: Diversos
Valor Unitário: 3,53
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Condimento 100 gr - fardo com 10 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 5,21
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Corante 100 gr - fardo com 10 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 5,21
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Creme de Leite 200 gr caixa com 27 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 55,77
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Ervilha 170 gr - caixa com 36 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 63,21
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Extrato de tomate 190g caixa com 24 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 32,72
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Farinha de mandioca fardo com 30 kg
Marca: Diversos
Valor Unitário: 98,16
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Farinha de trigo c/ fermento 1kg fardo com 10 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 40,16
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Farinha de trigo s/ fermento 1kg fardo com 10 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 37,93
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Farinha Lactea 230 gr fardo com 12 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 37,93
Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Feijão carioquinha fardo com 30 kg
Marca: Diversos
Valor Unitário: 172,52
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Flocão de Arroz 500 gr - fardo com 20 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 28,26
Quantidade: 300,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Flocão de Milho 500 gr - fardo com 20 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 28,26
Quantidade: 300,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Leite Condensado 270 gr caixa com 27 unidades
Marca: Diversos



Valor Unitário: 75,85
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Leite de coco 200 gr caixa com 24 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 47,59
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Leite desnatado 1 l caixa com 12 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 36,44
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Leite integral pó 200 gr fardo com 50 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 208,96
Quantidade: 200,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Macarrão espaguete 500 gr fardo com 10 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 20,82
Quantidade: 300,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Maionese 200 gr caixa com 24 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 42,39
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Margarina 250 gr caixa com 24 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 48,34
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Milho para mugunza 500g caixa com 20 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 57,26
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Milho para pipoca 500g fardo com 20 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 51,31
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Milho verde em conserva 200g - fardo com 36 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 75,11
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Oleo de soja 900 ml caixa com 20 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 185,17
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Ovos - caixa com 12 unid./cartela c/ 30
Marca: Diversos
Valor Unitário: 149,47
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Pão francês 50g
Marca: Diversos
Valor Unitário: 0,67
Quantidade: 10.000,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Pão massa fina 50G
Marca: Diversos
Valor Unitário: 0,67
Quantidade: 10.000,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto:  Petas - fardo com 24 unid.
Marca: Diversos
Valor Unitário: 51,31
Quantidade: 200,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Polvilho (fécula de mandioca) - fardo com 20 kg



Marca: Diversos
Valor Unitário: 92,21
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Refrigerante 2 l (garrafa pet) - fardo com 6 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 17,85
Quantidade: 500,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Sal fardo com 30 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 18,59
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Sardinha 125 gr - caixa com 50 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 191,11
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Suco de caju concentrado 500 ml fardo com 12 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 29,00
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Suco de goiaba concentrado 500ml fardo com 12 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 29,00
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Suco de maracujá concent. 500 ml fardo com 12 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 31,23
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Suco de uva concentrado 500 ml fardo com 12 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 31,23
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Suco de acerola Concentrado 500 ml - fardo com 12 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 29,00
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Suco de abacaxi concentrado 500 ml - fardo com 12 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 29,00
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Tempero completo 500ml caixa com 12 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 29,00
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Tempero Pronto em pó 60 gr caixa com 10 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 29,00
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Vinagre branco 500ml - caixa com 12 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 11,15
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 08hs, do dia 18 de abril de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00003/2022, foi homologado em 18 de abril de 2022 as 9:09 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:



Pregoeiro

___________________________________________
Raimundo Nonato de Gois Carvalho


